
Қазақстан Республикасында дербестендірілген және превентивті медицинаны 

енгізудің ұлттық бағдарламасы 

Өзектілігі 

        Бүгінгі таңда әлемде барлық дамыған және тез дамып келе жатқан елдер 

дербестендірілген және алдын алу (профилактикалық) медицина саласындағы ғылыми 

зерттеулерге елеулі инвестициялар салуда. Бүгінгі таңда әлеуметтік факторлар мен 

қоршаған орта факторларының адам денсаулығына ең көп әсер ететіндігі, яғни диета, 

жаман әдеттердің болуы, физикалық белсенділіктің тұрақтылығы, қоршаған ортаның 

ластануы, кәсіби әсер ету, табыс деңгейі, білім деңгейі, әлеуметтік орта және т.б. барлық 

басқа факторларға қарағанда негізгі аурулардың (ЖҚА, онкология, II SD, тыныс алу) 

пайда болу қаупіне көбірек әсер етеді. 

        Осы тұрғыда Қазақстан Республикасы бүгінгі күнге дейін жаһандық 

эпидемиологиялық картадағы, әсіресе созылмалы инфекциялық емес аурулардың 

эпидемиологиясы (ХНИЗ) тұрғысынан" ақ дақ " болып табылады. Біздің елімізде ХНИЗ 

медициналық статистикасы стандартталған көрсеткіштерге негізделген, бұл оларды басқа 

елдердің көрсеткіштерімен салыстыруға, сондай-ақ аймақтық көрсеткіштерге 

салыстырмалы талдау жасауға мүмкіндік бермейді. Аурудың нақты көрсеткіштері біздің 

елімізде үнемі жүргізілмейтін ұлттық эпидемиологиялық зерттеулер нәтижесінде 

анықталуы керек. 

       COVID-19 пандемиясы зерттеушілерге және жалпы қоғамға бірқатар маңызды 

практикалық сұрақтар қойды, бұл инфекциядан кейін халықтың пайызы иммунитетке ие, 

бұл инфекцияның аймақ бойынша және халықтың жеке топтарында нақты таралуы 

қандай, қандай факторлар жұқтыру қаупін тудырды.   

       Осылайша, эпидемиологиялық зерттеулер нәтижесінде аурулардың, оның ішінде 

COVID-19 таралуының шынайы көрсеткіштері ғана емес, сондай – ақ науқастардың 

қазіргі ауру туралы хабардар болуы, емдеумен қамтылуы және жүргізілетін емдеуді 

бақылау деңгейі-нысаналы деңгейге қол жеткізу зерделенетін болады. Осының барлығы 

алынған өлім-жітім көрсеткіштеріне қатысты талданатын болады, бұл медициналық 

көмектің Халық денсаулығы көрсеткіштеріне үлесі туралы қорытынды жасауға мүмкіндік 

береді. 

      Мақсаты: Қазақстан Республикасында елеулі ауруларды алдын алуға және оларды 

емдеуге бағытталған дербестендірілген медицина және қоғамдық денсаулық қағидаттары 

негізінде басқарушылық шешімдер мен цифрлық құралдарды әзірлеу. 

   Күтілетін нәтижелер: Басқару шешімдерін кейіннен әзірлей отырып, әлеуметтік-

экономикалық, психоәлеуметтік және мінез-құлық факторларының Қазақстан 

Республикасы халқының денсаулығына әсерін эпидемиологиялық зерттеу жүргізілетін 

болады. 
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Қол жеткізілген нәтижелер  

Кросс-секциялық зерттеудің іріктеме дизайнын әзірлеуге және өлім себептерін 

зерттеуге қатысты. Қарағанды және Қостанай облыстарының ересек тұрғындарына кросс-

секциялық зерттеу жүргізуге ЛЭК-тен мақұлдау алынды. Демографиялық деректерді, 

мінез-құлық көрсеткіштерін, бар аурулардың тарихын, салауатты өмір салтына 

бейілділікті, скринингтік тексерулер мен вакцинациядан өтуді бағалауға мүмкіндік 

беретін, сондай-ақ физикалық тексеру деректерін ескеретін зерттеу сауалнамасын 

әзірлеуге қатысты. 2017 жылы Қарағанды облысында скринингтік тексеру деректеріне 

талдау жүргізілді. Қарағанды облысы Денсаулық сақтау басқармасының ресми 

статистикасының деректері бойынша 2017 жылы нақты елді мекенде басым шараларды 

анықтау мақсатында елді мекендерді кластерлерге біріктіруге мүмкіндік берген төменгі 

тәуекел факторларын анықтауға сырқаттанушылық көрсеткіштеріне, скринингтік тексеру 

параметрлеріне кластерлік талдау жүргізілді. 
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